ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Presidência

RESOLUÇÃO Nº 006, DE 03 DE ABRIL DE 2024

REVOGA RESOLUÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 31, inciso II, da Lei Orgânica do

Município, e demais legislações aplicáveis ao caso,

CONSIDERANDO o teor do Requerimento de fls. 02, datado de 02 de abril de 2024,

subscrito pelo Senhor Paulo Roberto de Oliveira (conhecido como “Paulo Foto”), por meio

do qual requereu o retorno para o exercício da vereança;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º, inciso I, da PORTARIA/GP/Nº 145, de 1º de abril

de 2024, publicado em 02/04/2024, no Diário Oficial do Município de Cariacica, a qual trata-

se sobre a exoneração do Sr. Paulo Roberto de Oliveira, do cargo de Secretário Municipal

de Cultura e Turismo,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica revogada, em seu interior, a Resolução nº 005, de 07 de fevereiro de 2023.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor em na data de sua publicação, retroagindo os efeitos

financeiros a partir de 02 de abril de 2024.

Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica – ES, 03 de abril de 2024

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

		2024-04-03T15:46:29-0300
	KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO:01708951733